
Determinazione del Direttore Generale N. 40 del 25-09-2023 
Provvedimento  N. 2 del 25-09-2023

P a g .  1 | 2

Determinazione del Direttore Generale
N. 40 del 25-09-2023

CUP B25F21002060003- CODICE COMMESSA 202200082-Garanzia Campania Equity

PROVVEDIMENTO N. 2 del 25-09-2023

OGGETTO: DETERMINA SOTTOSCRIZIONE CONCESSIONE IN USO DELLE AREE DI VILLA DORIA D'ANGRI PER IL GIORNO 26 
SETTEMBRE 2023 PER L'EVENTO DI PRESENTAZIONE DELLA MISURA "GARANZIA CAMPANIA - EQUITY E QUASI-EQUITY" 
CODICE CUP B25F21002060003.

PREMESSO 
- che Sviluppo Campania S.P.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata dalla legge 
regionale n. 1 del 18.01.2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, 
nonché quelle necessarie al perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e 
innovazione tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico. La società attua i piani, 
programmi e indirizzi della Regione Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del tessuto 
imprenditoriale delle piccole e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua società partecipata anche 
come società finanziaria per azioni; 
- che la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania per le attività ricadenti nelle materie 
indicate nell’oggetto sociale della sua società in house; 
- che con DGR n. 544 del 30/11/2021, la Giunta regionale ha  proceduto a “programmare euro 29.646.343,69 destinati 
alla Regione Campania a valere sul «Fondo per il sostegno delle attività economiche particolarmente colpite 
dall’emergenza epidemiologica» di cui all’art. 26 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, come integrato dall’art. 8, 
comma 2, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 nonché ulteriori euro 895.886,58 assegnati in favore della Regione 
Campania con lo schema di DPCM del 6.10.2021” di cui € 16.062.797,37 per specifiche misure di equity per le aziende 
campane.
- che la Direzione Generale Sviluppo Economico e Attività Produttive ha richiesto a Sviluppo Campania di elaborare 
una progettazione della Misura di Equity, valorizzando la peculiare esperienza maturata in materia di finanza 
innovativa.
- che Sviluppo Campania S.p.A., in data 29 dicembre 2021, ha sottoscritto con la Regione Campania l’Accordo di 
finanziamento relativo a “Garanzia Campania - Equity e quasi-equity” (nel prosieguo anche solo “Basket Eque”).
- che la presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore Generale in conformità all’art. 32 dello 
Statuto societario e della AOO SVILUPPO CAMPANIA S.P.A. Protocollo Interno N. 13180/2023 del 11-08-2023 Doc. 
Principale - Copia Del Documento Firmato Digitalmente procura del 17.09.2021;
- che con determinazione del 11/08/2023 Prot. 13180 è stato approvato lo schema generale e le procedure di 
assunzione delle medesime determinazioni; 
- che il Responsabile di Progetto, Dott.ssa Italia Riccio, ha proposto l’assunzione della presente determinazione 
relativa alla sottoscrizione dell’Atto di Concessione di spazi di Villa Doria d’Angri per il giorno 26 Settembre 2023 per 
l’evento di presentazione della Misura “Garanzia Campania - Equity e quasi-Equity”; 
- che il Responsabile dell’Ufficio acquisti, Dott.ssa Fortuna Gentile, ha vistato il presente provvedimento con la spunta 
del medesimo”;
- che il Dirigente “amministrazione, finanza e controllo”, Dott. Sergio Tanga, ha vistato il presente provvedimento con 
la spunta del medesimo”.

CONSIDERATO 
- che con nota istruttoria del 25/09/2023 e allegata specifica di acquisto (SDA) il Responsabile di Progetto, la Dott.ssa 
Italia Riccio:
comunica:

> che nell’ambito delle attività indicate nella progettazione approvata è prevista la Informazione istituzionale 
e Animazione sul territorio; 
> che tale attività si esplica anche attraverso l’organizzazione e la partecipazione a eventi pubblici rispetto ai 
target di riferimento e con gli attori dello sviluppo locale;



Determinazione del Direttore Generale N. 40 del 25-09-2023 
Provvedimento  N. 2 del 25-09-2023

P a g .  2 | 2

> che il luogo individuato per l’Evento di presentazione della misura, che si svolgerà il 26 settembre 2023 
alla presenza dei principali partner, è “Villa Doria D’Angri”, sede dell’Università degli studi di Napoli 
“Parthenope”;
> Sviluppo Campania SpA, ha presentato in data 12 Settembre 2023 la domanda di concessione in uso delle 
aree di Villa Doria d’Angri per la realizzazione dell’evento; 
> l’Ateneo Parthenope ha autorizzato (Aut. N. 65/2023) la concessione delle aree suddette per il giorno 
26.09.2023 dalle ore 9,00 alle ore 14,00;
> i costi di tale concessione (euro 1.012,60) e le modalità relative alla stipula del contratto e all’utilizzo delle 
aree sono state comunicate in dettaglio con nota acquisita al ns. prot. 14459.2023 del 22.09.2023;
> gli importi preventivati trovano capienza nell’ambito dei budget relativi all’Accordo di finanziamento citato 
in premessa; 

chiede: 
             > di provvedere alla sottoscrizione della concessione in uso delle aree di Villa Doria d’Angri per il 
giorno 26 Settembre 2023 per l’evento di presentazione della Misura “Garanzia Campania - Equity e quasi-
Equity” per l’importo complessivo euro 1.012,60 (euromilledodici/60), oltre Iva, ritenuto congruo e che trova 
copertura nel budget approvato.

RITENUTO di procedere alla sottoscrizione della concessione in uso delle aree di Villa Doria d’Angri per il giorno 26 
Settembre 2023 per l’evento di presentazione della Misura “Garanzia Campania - Equity e quasi-Equity” per l’importo 
complessivo euro 1.012,60 (euromilledodici/60), oltre Iva, ritenuto congruo e che trova copertura nel budget 
approvato.

D E T E R M I N A

- DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
- DI SOTTOSCRIVERE della concessione in uso delle aree di Villa Doria d’Angri per il giorno 26 Settembre 2023 per 
l’evento di presentazione della Misura “Garanzia Campania - Equity e quasi-Equity” per l’importo complessivo euro 
1.012,60 (euromilledodici/60), oltre Iva, ritenuto congruo e che trova copertura nel budget approvato;
 - DARE ATTO CHE, con riferimento alle prestazioni in oggetto, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)” il Dott. Dario Ruggiero; 
- DI INDIVIDUARE come direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) ai sensi dell’art. 8, comma 4, lett. e) dell’Allegato 
I.2.2 al D.Lgs. 36/2023, tenuto conto dell’organizzazione interna, il Responsabile di Progetto, la Dott.ssa Italia Riccio.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. FORTUNATO POLIZIO
________________________

Documento firmato digitalmente
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/

